UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Petri Petiti Philosophi & Doctoris Medici, Miscellanearum  
Observationum Libri quatuor**

**Petit, Pierre**

**Trajecti ad Rhenum, 1682**

Liber Primus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13245**

PETRI PETITI,  
PHILOLOPHI & DOCTO-  
RIS MEDICI  
MISCELLANEA RUM  
OBSERVATIONUM  
LIBRI QUATUOR.

---

LIBER PRIMUS.

CAPUT I.

De Euemero & aliis atheis. Euripidis *versus* et *fā-  
bula* Sisypho. Videri eos *versus* Critiæ Tyranno  
Atheniensium adscribi a Sext. Empirico. Lacuna  
in libro Empirici detecta.

**M**ulta quidem Plinius, in septimo *historia natura-  
lis*, collegit monstrofa de gentium si-  
guris & moribus: mihi vero nullum majus  
in genere humano videtur portentum, iis  
quos prisci ἀθέοι dixerunt, qui Divinitatem  
omnem tollebant: supra omnia monstra, multos ejusmo-  
di extitisse, & in his eruditos, Protagoram Abderitem,

A

Theo-

P. PETITI LIB. I.

Theodorum Cyrenæum, Diagoram Melium, Euemerum Messenium, velut aliis placet, Tegeatem, aut Agrigentium. Quibus Plutarchus Euripidem poëtam aggregat; Sextus Empiricus Critiam, illum Platonis ore celebratum, Callæschri filium, qui unus fuit e triginta Atheniensium tyrannis: Clemens Alexandrinus Hipponem & Nicanorem. Sed & scenario Empiricus ibi plusculos afferit Critiæ illius nomine, ad abolendam Divinitatis opinionem compositos. In quo olim non mediocris mihi incessit dubitatio de auctore eorum versuum. Propterea quod hos Plutarchus in primo *de Placitis Philosophorum*, citat Euripidis nomine. Ex quo sequi videtur aut horum alterutrum de eorum versuum auctore hallucinatum, aut alterutrius codicem esse corruptum. Hoc nunc, ut est captus miscellanæ scriptionis, perpendere visum est. Versus autem eos adscribi omnino oportet, si non omnes, certe, quantum eorum satis ad id quod volumus demonstrandum: quo memoratorum Auctorum in his dissensio appareat, cuius caussam indicabo; tum etiam ut eos in melius restituam, quam in vulgatis exstant codicibus. Quippe ex his non paucos, quibus ne mensuræ quidem ratio constabat, correxi, & nisi me admodum conjectura fallit, restitui, luxata in suum locum verba reperii, fugitiva revocavi. Ac primum quod Empiricus Critiæ hos versus abserbat, ostendo ipsius verbis, ex libro adversus Mathematicos: Καὶ Κριτίας ἡ εἰς τὸν Αὐθίναιον τιχαννισάντων, δοκεῖ ἐν τῷ τάγματι Θεοῦ τὸν αὐθέων υπάρχειν, Φάμεν Θεότης οἱ παλαιοὶ νομοθέται θείσκοπον τινὰ τῶν αὐθεωπινῶν κατορθωμάτων καὶ σύμμετημάτων ἐπλασαν τὸν Θεὸν, υπὲρ Συμηνία λαδίζα τὸν πλησίον αὐδίκειν ἐν λαζαρέμενον τὴν υπὸ τῶν Θεῶν τιμωρίαν. ἔχει πάρα αὐτῷ τὸ ῥῆτον οὕτως. i. Critias quoque unus ex iis, qui tyrannidem Athenis exercuerunt, videtur esse in albo impiorum dicens, quod antiqui legislatores finxerunt Deum inspectorem rerum, que bene vel male sunt ab hominibus, ut nemo proximum clanculum injuria afficiat, cœvens ne a Deo punia-